
令和２年４月27日

生徒、保護者の皆さま

奈良県立榛生昇陽高等学校

校 長 田 淵 泰 央

５月２日（土）以降の対応について

平素は、本校教育の推進に特段のご理解、ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、全国を対象とした「緊急事態宣言」の発令に伴い、お子様の安全を第一に考え、

４月２０日（月）から５月１日（金）までの間、「在宅教育」を実施してきました。この

度、県教育委員会から通知があり、「在宅教育」期間を５月末まで延長することとなりま

した。生徒の皆さんは、郵送された課題をするなど、自宅での学習を進めてください。

学習課題等については、メールやWebページ等で連絡しますので注意して確認するように

してください。

なお、今後の対応について下記のとおりとさせていただきますので、ご理解、ご協力

くださいますようお願いいたします。

記

１ 学習課題について

４月２４日（金）に全校生徒に学習課題等を郵送しました。学習課題一覧を同封し

ていますので確認してください。今回郵送した学習課題の提出方法は、後日お知らせ

します。明日中に課題が郵送されない場合は、学校に連絡してください。

２ 学習課題の提出について

郵送した封筒には、返送用の封筒が同封されています。前回配布した学習課題をこ

の封筒で送り返してください。提出する課題一覧が同封してありますので、確認して

速やかに返送してください。

３ 学習課題に関する補足的説明

必要に応じて本校 Web ページで YouTube 等の動画を配信し、学習課題に関する必

要な補助説明を行います。詳しくは、メールにて配信します。

４ 今後の諸連絡は、引き続き、Web ページ又はメールにより連絡いたします。


